[image: ]

ANEXO I

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Ilustríssima Sra. Presidente da Comissão Especial Eleitoral para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares Suplentes de Águas de Chapecó – SC

Eu_____________________________________________________________, brasileiro (a), estado civil: ________________, profissão:________________, portador(a) da Carteira de identidade nº _______________________ e do CPF nº________________________, residente e domiciliado (a) __________________________, nº______, Bairro____________________, telefone:___________________,email________________________________, em Águas de Chapecó - SC, venho por meio do presente REQUERER minha inscrição para concorrer ao cargo de Conselheiro Tutelar, conforme Edital 002/2024 do CMDCA.

[bookmark: __DdeLink__11610_1684988604]Águas de Chapecó/SC, ___ de ____________ de 2024.

______________________________
Assinatura do candidato

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO AOS REQUISITOS DO EDITAL

Eu,____________________________________________________________, brasileiro (a), estado civil: ________________, profissão:________________, portador(a) da Carteira de identidade nº _______________________ e do CPF nº________________________,residente e domiciliado (a) ______________________________________________________________, nº______,Bairro: ____________________, telefone:___________________,     e-mail______________________________________, declaro para os devidos fins, sob pena de responsabilidade, não ter sido anteriormente suspenso ou destituído do cargo de membro do Conselho Tutelar em mandato anterior, por decisão administrativa ou judicial; não incidir nas hipóteses do art. 1º, inc. I, da Lei Complementar Federal n. 64/1990 (Lei de Inelegibilidade); não ser membro, no momento da publicação do edital, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; não possuir os impedimentos previstos no art. 140 e parágrafo único da Lei Federal 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente).

Declaro ainda ter lido e estar de acordo com os demais termos estabelecidos no Edital 002/2024 do CMDCA e cumpro todos os requisitos para a candidatura e exercício do cargo na forma do referido edital.

Por ser expressão de verdade, firmo a presente.

Águas de Chapecó/ SC, ___ de ____________ de 2024.

__________________________________________
Assinatura do Candidato
image1.jpg
IS

CMD

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE